www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 162/2023

Comissão de Visita Técnica in Loco

O Presidente da Fundação Araucária, no uso de suas atribuições, resolve nomear

para compor a Comissão de Visitas Técnicas de acompanhamento in Loco tendo por

finalidade atestar e comprovar o correto uso dos valores subvencionados ao longo da

execução do projeto, tendo em vista os recursos repassados às empresas contratadas

no Programa TECNOVA II, relativo aos seguintes Contratos:

Empresa Título do Projeto Endereço

VCX INVESTIMENTOS
TECNOLÓGICOS

Medicina 4.0 e o MedBot, a extensão das mãos do
médico.

Rua Flamingos, 816,
Andar 01 Sala 10 –
CENTRO

GEO ENERGÉTICA
PARTICIPAÇÕES S.A.

Desenvolvimento de um sistema de biodigestão em
escala piloto para digestão anaeróbia de substratos
lignocelulósicos do setor sucroenergético.

AVENIDA JUSCELINO
KUBITSCHEK, 1001 –
Centro

LBC TECH TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EIRELI - ME

CRIOSCÓPIO ELETRONICO PARA MULTIPLAS
ANÁLISES DE LEITE EM SISTEMA CORROUSSEL

Avenida Duque de
Caxias, 1342, Loja B –
Igapo

ALLGA - Produção de
Biomassa de Microalgas e
suas Aplicações

Produção de bioestimulantes a partir de microalgas
para tratamento de sementes de soja (Glycine max)
e milho (Zea mays)

Rodovia Celso Garcia Cid,
2500, Brcao 2 Intuel

PID Brasil Automação
Industrial Eireli

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA AUTÔNOMO PARA
CONTROLE E MANEJO DE IRRIGAÇÃO VIA
COMUNICAÇÃO SEM FIO

Avenida Arthur Thomas,
902 – JARDIM
BANDEIRANTES

TELEMETRIA AGRÍCOLA LTDA
AGRITEL PVT - Orientador de Pulverizações
Terrestres

Av. Ayrton Senna da
Silva, 500 - Sala 704 -
Gleba Fazenda Palhano

Aceno Digital Tecnologia em
Sistemas Ltda.

Plataforma Móvel Robótica com Visão
Computacional e Fusão de Sensores para apoio a
processos logísticos e reposição de materiais na
Indústria 4.0.

Rua Porto Alegre, 212 –
VILA AGARI

Baumi e Moraes LTDA

UTILIZAÇÃO DE RESÍDUO OBTIDO NA PRODUÇÃO DE
BIODIESEL (GLICERINA) NA RECICLAGEM DE
RETRAÇOS TÊXTEIS E PRODUÇÂO DE BIOMASSA
PELO TRATAMENTO DO EFLUENTE

UEL, Rua Bambuzal 100

HABITUE ARQUITETURA E
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

Automação em BIM das diretrizes projetuais de
arquitetura em Estabelecimentos Assistenciais de
Saúde que recebam pacientes suspeitos ou
diagnosticados de COVID-19.

Rua Luiz Pieralisi, n° 113.
Residencial José Lázaro
Gouvea

Correspondência Interna 195/2023. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 10/10/2023 11:42 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig

(XXX.770.549-XX) em 11/10/2023 10:15 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 17/10/2023 09:06 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 657.807 por: Nathali

Colly dos Santos Gonçalves em: 10/10/2023 11:32. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4c7a458da9ee7999607d9b297f945ebf.

www.FundacaoAraucaria.org.br

contemplando o Programa TECNOVA II – Chamada Pública 01/2020, os funcionários:

− Luis Guilherme B. Goetzke – RG nº 9.511.661-2/SSP-PR;

− Deyvid Oliveira dos Anjos – RG nº 15.494.989-5/SSP-PR;

− Joana Chrestenzen – RG nº 04.472.570-3/SSP-PR;

− Jossiane Gazzoni – RG nº 05.154.553-2/SSP-PR.

Curitiba, 05 de outubro de 2023.

Ramiro Wahrhaftig

Presidente

Luiz Márcio Spinosa

Diretor de Ciência,
Tecnologia e Inovação

Gerson Koch

Diretor Administrativo-
Financeiro

Correspondência Interna 195/2023. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 10/10/2023 11:42 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig

(XXX.770.549-XX) em 11/10/2023 10:15 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 17/10/2023 09:06 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 657.807 por: Nathali

Colly dos Santos Gonçalves em: 10/10/2023 11:32. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4c7a458da9ee7999607d9b297f945ebf.